
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«  13  »     11          2024г.                                                                           № _1154__ 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Пластовского муниципального 

района от 09.12.2022 г. № 1213 

 

     

В соответствии с решением Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа Челябинской области от 31.10.2024г. №66 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 24.02.2022г. №18 «О предоставлении права на оказание 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в 

Пластовском муниципальном районе» администрация Пластовского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пластовского муниципального 

района  от 09.12.2022г. №1213 «Об утверждении Порядка оказания гражданам 

адресной социальной помощи в денежной форме» следующие изменения: 

1) пункт 6 Порядка читать в новой редакции:  

«6. Право на получение  адресной социальной помощи имеют следующие  

категории граждан: 

6.1. неработающие инвалиды 1,2,3 групп, ребенок – инвалид, независимо 

от дохода; 

6.2. граждане, зарегистрированные и проживающие в СЖК «Дом 

ветеранов» независимо от дохода; 

6.3. граждане и семьи, попавшие в трудную жизненную ситуацию, 

которая объективно нарушает жизнедеятельность граждан и которую они не 

могут преодолеть самостоятельно. 

Трудная жизненная ситуация – это обстоятельство или обстоятельства, 

которые ухудшают условия жизнедеятельности гражданина, и последствия 

которых он не может преодолеть самостоятельно. 

6.4. семьи, которым назначено областное единовременное пособие при 

рождении ребенка, в соответствии с Законом Челябинской области                         

от 27 октября 2005 г. N 417-ЗО "Об областном единовременном пособии при 

рождении ребенка", независимо от дохода; 

6.5. члены семей граждан Российской Федерации, принимающих участие 

в проведении специальной военной операции на территориях Донецкой 



Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины (далее - члены семей военнослужащих); 

6.6. члены семей граждан Российской Федерации, пострадавших, 

погибших (умерших) в результате проведения  специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее - 

члены семей военнослужащих). 

Для подпунктов 6.5- 6.6  пункта 6 настоящего Порядка к членам семьи 

военнослужащего относятся: супруг (супруга) военнослужащего, родители 

военнослужащего, дети военнослужащего в возрасте до 18 лет, а также дети в 

возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной 

форме обучения. 

Члены семьи военнослужащего должны быть зарегистрированы по месту 

жительства или пребывания на территории Пластовского муниципального 

района. 

6.7. граждане, принявшие решение заключить контракт с Министерством 

обороны Российской Федерации для прохождения военной службы в 

Вооруженных силах Российской Федерации на приобретение вещевого 

имущества  для участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, в размере 17000,00 

(семнадцать тысяч) рублей 00 копеек.». 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте газеты 

«Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального района в сети Интернет. 

3.  Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным 

вопросам Дьячкову Н.С. 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

Пластовского муниципального района                                             А.Г. Даниелян                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


